
Jindřich Čech 

Curriculum vitae 

 

Jindřich Čech se narodil v roce 1950 v Plzni do bohaté rodiny. V padesátých 

letech byl téměř veškerý rodinný majetek zabaven v rámci znárodňování. Mezi 

jeho první vzpomínky z dětství patří nepokoje v Plzni po vydání měnové reformy 

v roce 1953. Krátce po nepokojích byl zatčen jeho otec právě za účast na nich. 

Naštěstí nebyl obžalován a po roce byl propuštěn na svobodu. Mezitím však 

Jindřich s celou rodinou vystěhovali z bytu na venkov. Brzy po propuštění otce 

se však přestěhovali zpět do Plzně na Slovany. Tady začal pan Jindřich Čech 

chodit na základní školu, ve které se potýkal se špatným kádrovým původem. Už 

od první třídy na něj poukazovali učitelky, jako na dítě třídních nepřátel a ostatní 

děti se s ním odmítali ve škole bavit. Tuto absenci přátel ze školy si pan Čech od 

útlého věku nahrazoval čtením knih, což se stalo jeho celoživotní vášní. Další 

možností při hledání přátel bylo obrátit se na další společensky vyloučené mladé 

lidi. Tak se Jindřich dostal do skupiny „závadové mládeže“. Poslouchali západní 

hudbu, nosili dlouhé vlasy a bavili se o na tu dobu revolučních myšlenkách. Díky 

svému původu mohl studovat střední školu až poté, co začal pracovat jako 

dělník. Chtěl jít i na vysokou školu, ale protože byl sám vyslýchán několikrát 

STB bohužel neměl šanci. Naštěstí pana Čecha restrikce režimu nijak neodradila 

od umění, a i během svých dělnických zaměstnání se dál věnoval četbě a 

malování obrazů. Po pádu komunistického režimu v ČSR se mohl věnovat 

konečně tomu, co ho baví. Pracoval jako artdirector a produkční pro několik 

zahraničních vydavatelství. Pořádal i dvě výstavy svých obrazů v Německu. 

Malování se věnuje doposud.  

 

 

 


